
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.06.2025                                  город Котовск                                      № 716 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации 
города Котовска Тамбовской области от 10.12.2024 № 1335 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования»  
 

На основании Федерального закона от 26.12.2024 №494-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации 
города Котовска Тамбовской области от 10.12.2024 № 1335 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования», 
следующие изменения: 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления 
муниципальной услуги» исключить; 

подразделы  2.6-2.14 считать подразделами 2.5-2.13; 

разделы 4, 5 исключить. 
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. 
Пичугину. 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников 


